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Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Klempířské potřeby 
Miloš Brda 

Krty 81,���� 313 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny, 

stavebního materiálu 
 
Placená inzerce 
 

Stavební a truhlářské práce 
 
Montáž dřevěných palubkových obkladů, podbíjení střech, montáž dřevěných podlah a 
další truhlářské práce na objednávku, levný a kvalitní materiál (palubky, podlahové 
palubky, sololit, zateplovací polystyren, plotové dílce...) nabízí 
 

Antonín Ťažiar a Luboš Macák 
Oráčovská 255, Jesenice 

tel.: 728 882 543 
tel.: 606 578 869 

 

 

 

PF  2003 
Redakce JO přeje všem příjemně prožité svátky vánoční a mnoho osobních  
i pracovních úspěchů v novém roce 2003. 
 

tel.:313 599 203 

tel.: 313 599 408,  
 313 599 385 

tel.: 313 599 448 
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Toulky Jesenickem - Oráčov 
 Oráčov leží v údolí Rakovnického potoka na východ od Jesenice, kde ho kolem 
desátého století založil kmen Čechů. Název je odvozen od jména vladyky Oráče, který 
tu kdysi vystavěl dvůr.  
 Vladykové z Oráčova obývali hrádek (tvrz) na nedalekém Zámeckém vrchu, 
jihozápadně od dnešní obce. O historii tohoto hrádku však mnoho nevíme. Jeho 
existenci připomínají jen nepatrné zbytky a příkopy. Před časem zde byla nalezena 
ostruha, hrací kostka a zlatý prsten. 
 Roku 1295 sídlil na tvrzi Odolen z Oráčova, jeho potomci však odtud záhy odešli. 
Vrchnost pobývala na Petršpurku a oráčovský hrádek zpustl.  
 Ze 14. století pocházejí zmínky o místním katolickém kostele. Jako první farář 
v Oráčově je uváděn páter Mirko z roku 1375. Kostel stojí v centru obce při silnici 
z Jesenice do Rakovníka a je zasvěcen sv. Jakubovi Většímu. V jeho blízkosti je 
umístěna keramická plastika sv. Jana Nepomuckého z roku 1856. Druhou dominantou 
obce je pak evangelický kostel, postavený v roce 1902 v pseudogotickém slohu. Stál 
tehdy 18 000 korun. Sté výročí otevření tohoto kostela si Oráčovští připomněli o 
Svatodušní neděli 19. května 2002.  

 V současnosti obce se 
stejně jako v jiných místech 
naší vlasti odráží 13 let 
zásadních změn ve 
společnosti. Rozsáhlé zařízení 
Státního statku Jesenice pro 
chov dojnic a telat bylo po 
sametové revoluci zrušeno a 
některé jeho stavby zakoupila 
pro zemědělskou činnost firma 
LUPOFYT. Dalšími příklady 
zdejšího podnikání jsou 
prodejny potravin a ostatního 
běžného zboží, rovněž tak 
stavebniny. V provozu je i 
místní pohostinské zařízení 
s tanečním sálem a mateřská 
škola, která tu pracuje již 31 
let. 
 V roce 1921 stálo 
v Oráčově 94 domů a žilo zde 
569 obyvatel, z toho 73 
Čechů, 490 Němců a 6 
cizinců. Zatím poslední sčítání 
lidu, domů a bytů 
zaznamenalo v obci ke dni 
1.3.2001 celkem 364 trvale 
bydlících osob, 143 domů a 
168 bytů. 
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Informace z jednání rady obce č. 82 - 84 : 

 
• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost paní Vladykové o výměnu 

garsoniéry v DPS č.p 405, neboť je známa situace s vlhkostí v garsoniéře. Až se 
uvolní jiná garsoniéra, bude žádosti p. Vladykové vyhověno.  

• Rada obce po projednání souhlasí s dočasným přidělením garsoniéry v DPS č.p. 36 
(po p. Burstové), a to po dobu, než bude z důvodu velké vlhkosti zrekonstrouvána 
stávající garsoniera, kterou užívá p. Vadyková ve vedlejší budově. 

• Rada obce po projednání souhlasí s prominutím poplatku za likvidaci komunálního 
odpadu panu Osvaldu Vieweberovi, trvalé bydliště: Bezručova ul., Jesenice, 
z důvodu nástupu na vojenskou základní službu. 

• Rada obce po projednání neakceptuje z organizačních a technických důvodů 
nabídku agentury REGIA na prezentaci obce (mikroregionu) na regionální výstavě 
v Rakovníku.         

• Rada obce po projednání souhlasí s nabídkou zednických prací při výměně oken 
v budově OÚ Jesenice od Stavebního podniku Rakovník. Cena prací 275.000,-Kč.  

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádosti o přidělení obecního bytu od 
následujících žadatelů: Hornovi, Jesenice, p. Hrdličková, Krty, Jelínkovi, Jesenice 
a Alexijovi, Jesenice. 

• Rada obce bere na vědomí žádost občanů Podbořánek o vyčistění návesního potoka 
v Podbořánkách. Obec požádá správce potoka Meliorační správu Rakovník a 
správce komunikací SÚS Rakovník o zjednání nápravy, tzn. vyčištění koryta 
potoka v Podbořánkách a vyčištění příkopů u silnice v Podbořánkách. 

• Rada obce souhlasí se stavebním ohlášením paní J. Zelinkové na umístění 
prodejního stánku - trafiky na obecním pozemku vedle autobusové zastávky u 
nádraží ČD.  

• Rada obce po projednání nesouhlasí s podpisem smlouvy s autobusovým 
přepravcem Holub - Transit (linka Kadaň - Plzeň - Č. Budějovice) a úhradou 
20.000,- Kč za konec roku 2002, která by byla dle smlouvy účtována jako 
předpokládaná ztráta z přepravy osob. 

• Rada obce je poctěna děkovným dopisem a pamětním listem od města Beroun za 
pomoc při likvidaci následků srpnových povodní v tomto městě. 

 



 5 
 
 

 

Volby do obecního zastupitelstva (1. - 2. 11. 2002) 
 
Zvolení zastupitelé: 
Poř. čís. Jméno Navrh. strana Počet hlasů 

2 Mgr. Danuše Vopatová ČSSD 404 
1 Ing. Petr Sunkovský ČSSD 383 
7 Vlastimila Knappová ČSSD 352 
3 Taťána Čížková ČSSD 227 
4 Ing. Libor Landovský ČSSD 271 
5 Eva Benešová ČSSD 282 
6 Hana Vanická ČSSD 309 
8 Ing. Jiří Krásnický ČSSD 310 
2 Pavel Šrédl KSČM 223 
5 Světlana Balounová KSČM 178 
1 Miloslav Vyleta KSČM 173 
8 Miroslav Altman ODS 264 
1 Hana Štefánková ODS 254 
6 Petr Špilar ODS 214 
9 Mgr. Anna Kuchařová ODS 200 

 
Náhradníci: 
Poř. čís. Jméno Navrh. strana Počet hlasů 
9 Jaroslava Tůmová ČSSD 277 
10 Bohumil Vodrážka ČSSD 285 
3 Stanislav Lisner KSČM 140 
4 Jiřina Maidlová KSČM 139 
7 Jiří Kovář ODS 199 
3 Miroslav Worofka ODS 194 
 
Volební účast:  51,69% (Jesenice má 1244 voličů) 
Platné hlasy celkem: 8 589 
 
 
Poděkování voličům 
Kandidáti za ČSSD děkují voličům za účast ve volbách a za hlasy odevzdané právě 
jim.  
 
 
Na první schůzi nového zastupitelstva 20. 11. 2002 byla zvolena 5-ti členná rada ve 
složení: 
 
starosta Ing. Petr Sunkovský 
místostarosta Mgr. Danuše Vopatová 
členové Vlastimila Knappová 
  Eva Benešová 
  Miloslav Vyleta 
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Volby nevolby 
 Měním se. Bývalý divoch a la 
Havel se podezřele zklidňuje. Méně 
křičí, méně řve, méně hlásá svá věkem 
naučená dogmata. Začínám se dívat, 
pozorovat a točit minci na dvě strany. 
 Proto jsem vlastně přišel na volbu 
nového starosty a nové rady. Občany 
akce nezajímá, ta minimální účast je 
tedy vysvětlitelná. Přitom právě Občan 
rozhoduje o těch změnách tam nahoře. 
Je zcela jedno, zdali je to ta nejmenší 
vesnička v Česku, nebo naše hlavní 
město. Všichni se podílíme na tom, jak 
to v té naší demokratické republice 
bude dále vypadat. Ale dost. 
 Znovu sedím v místnosti kina a 
sleduji těch patnáct zvolených a 
vyvolených. Staří páprdové většinou 
zmizeli a na mě se dívají mí bývalí žáci. 
Ti z nejlepších. Dozráli a chtějí se 
podílet na tvorbě té nové Jesenice. 
Jedné z nejkrásnějších obcí okresu. 
 Zajímavé je, že každý „jakoby 
zastupuje jinou stranu“. Myslím 
politickou. Dovolím si ale tvrdit, že se 
od sebe příliš neliší a o tu stranu jim ani 
vlastně nejde. Je to tak správné. 
Jesenice nepotřebuje strany, ale 
osobnosti. Již v roce 1922 to krásně 
napsal F. X. Šalda: „Demokracie, která 
nevydá ze sebe co nejvíce osobností co 
nejsilnějších a nejspanilejších, jest 

mrtvá maska a prázdné slovo: 
rozmáchlé gesto do prázdna.“ 
 Takže se dívám, pozoruji a - 
přemýšlím. Už nebudu jiný. Jednou se 
upřemýšlím a skončím v Petrohradě. 
Kéž by to nebylo v tom zničeném 
nedaleko Jesenice (Komunisté byli k 
těm lesům hodnější!), ale v tom 
Putinově. Tam se bude na co dívat. 
 Vraťme se však k té masce. Znovu 
se dívám. Znovu pozoruji. Znám je 
všechny. Oni zase mě. Úmyslně píši 
měkké i, protože si Nemyslím, že se na 
mě dívá patnáct masek. Řekl jsem to 
tam veřejně a jasně: mám dobrý pocit. 
Jesenici přebírá nová generace a já jí 
fandím. Nebudu tvrdit, že miluji tu 
novou komunistickou stranu, ale vítám 
těch patnáct vyvolených, tedy i 
Světlanku Balounovou. Není to maska. 
A jejím vedoucím je „odésák“. Přesto si 
rozumějí. Trochu mě mrzí, že za  
zastupitelským stolem nesedí i on. 
Patřil by tam. 
  Cestou domů jsem příliš nemluvil. 
Meditoval jsem s Jesenicí a přál jí, aby 
v tom dalším volebním období 
poposkočila o pořádný kousek dál. Aby 
nezůstala stát na mrtvém bodě. V 
poslední době se mi to tak trochu zdálo. 
 Závěrem zcela jednoduše: Čím bude 
méně masek, tím se nám bude lépe žít. 
     Řebec 

 
Ohlédnutí za povodněmi 
Obec Jesenice nezůstala lhostejná k osudům lidí postiženými povodněmi v blízkém 
okolí a přispěchala na pomoc. Zde jsou odezvy konkrétních činů: 
 
Za dar rodině ze Zbečna, očekávající v době povodní miminko, přišel osobní dopis 
s fotografií novorozené holčičky a slovy:  
„Tak toto je naše Barborka. Narodila se 21. 10. 02. Chtěli bychom Vám všem 
poděkovat za pomoc, kterou jste nám v nelehké situaci poskytli. Vážíme si toho, že 
v dnešní tak uspěchané době se najde lidská solidarita. Děkujeme. Blínovi“ 
(nedatováno) 
 
Za pomoc jesenických občanů při úklidu města Berouna přišel Pamětní list města 
Berouna obci Jesenice jako poděkování za obětavou pomoc při likvidaci následků 
povodně 2002. (podepsán MUDr. Jiří Besser, starosta; 17. října 2002) 
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Opustili nás 
Helena Vanžurová (nar. 1967), Jesenice 28  � 20.   8. 2002 
František Korič (nar. 1961), Jesenice 350 �   1. 11. 2002 
Josef Řezáč (nar. 1950), Jesenice 380 � 10. 11. 2002 
 
 

13. 12. 2002 pořádá ŠKK zájezd do divadla do Prahy (Sjezdový palác) - na muzikál 
Monte Cristo. Cena vstupenky 298,- Kč. Odjezd v 16. 30 hod. 
 

Kosmetika v prostorách OÚ (p. K. Ausbuherová) je od 20. 11. 2002 opět v provozu. 
Objednávat se je možné telefonicky na čísle 606 397 616. 
 

Každou první středu v měsíci ve 12.00 hod. probíhá 140 sekund zkouška sirén. 
 

Poslat SMS z telefonního automatu Telecomu lze již i v Jesenici - za 2,- Kč nebo 
s použitím tel. karty z automatů u OÚ a u autobus. zastávky u Chátě. 
 

 
Dne1. 11. 2002 proběhlo slosování výherních vkladních knížek: 
 

Výhra Čísla 
200% 880 
70% 017   306   784 
10% 104   285   412 

582   629   981 
Prémie 2000,- Kč 023 

 

Nárok na prémii vzniká jen tehdy, jestliže zůstatek vkladu na této knížce činil po celé 
slosovací období alespoň 1 000,- Kč. 
 

Pizza-bar přerušil pro naprostý nezájem lidí přes zimu provoz.  
 

Od 2. 12. je v ulici Plzeňská 54 otevřena nová prodejna květin .  
Otvírací doba: Po - Pá 8.00 - 11.30, 13.30 - 17.00, So 8.00 - 11.00   
 
Cvičení pro maminky s dětmi skončilo. 
 

Proběhlo... 
19. - 20. 10. 2002 
Jesenický Festiválek 
 Již popáté se letos sjeli příznivci turistiky, přírodních sportů a cestování z celých 
Čech a Moravy na tradičním Festiválku přírodních sportů v Jesenici. Program 
dvoudenního setkání byl jako vždy našlapaný. Účastníkům, kteří jej chtěli absolvovat 
celý, nezbylo na odpočinek mnoho času.  
 V sobotu 19.10. ráno měli všichni možnost vybrat si některou ze tří tras 
turistického pochodu Memoriál Aničky Kalinové. Trasy byly zvoleny tak, aby si 
každý mohl cestou vystoupit na rozhlednu na Tobiášově vrchu a shlédnout nádherné 



 8 
 
 

 

panorama ohraničené kulisou Krušných hor. V 11 hodin byla odstartována hlavní 
kategorie závodů horských kol nazvaných příznačně Jesenický surovec. Díky 
špatnému počasí nebyla účast tak hojná jako v loňském roce. Čtyřiačtyřicet kilometrů 
náročné tratě opepřených hlubokým blátem na všech polních cestách nakonec 
absolvovalo 45 ze 48 závodníků. Další cyklisté bojovali na kratších tratích dětských, 
juniorských a ženských kategorií. Odpoledne byla ve výstavní síni muzea slavnostně 
zahájena jedinečná výstava fotografií píseckých cestovatelů Richarda Slaby a Kateřiny 
Peclové, která poetickým způsobem zachycuje krásu hor a obyvatel indického 
Ladakhu.  

  
 Pásmo přednášek o cestování po celém světě - Cestovatelský marathón - večer 
téměř zaplnilo místní kinosál. Pořadatelé přilákali do Jesenice světoběžníky zvučných 
jmen. Richard Slaba a Kateřina Peclová přenesli všechny jedinečným způsobem do 
Ladakhu. Poutavé vyprávění doplněné kouzelnými snímky z této vzdálené země hor a 
klášterů pak vystřídal cyklotremp Honza Vlasák z Brna.  Jeho humorný a neotřelý 
popis putování po Gruzii, Svanetii a Kavkazu nastolil v sále skvělou pohodu. Mirek 
Lukeš, Čech žijící již třicet let ve švýcarském Roveredu, je tradiční perlou večera. 
Tentokráte diváky zavedl k sedmitisícovým vrcholům nepálského Himaláje. Program 
uzavřel rakovnický entomolog Jiří Kraus zajímavou reportáží z výpravy za pavouky 
do jihoamerického Peru. V průběhu přednášek se v předsálí odehrála autogramiáda 
Honzy Vlasáka, který zde představil svou novou knihu Ze života cyklotrempa.  
 V neděli byla pak celá akce dovršena závody v terénním běhu, které měly letos 
opravdu hojnou účast. Program doplňovala na náměstí instalovaná lezecká stěna, na 
níž si mohl každý vyzkoušet své horolezecké schopnosti. 
 Festiválek Jesenice 2002 skončil, ať žije Festiválek Jesenice 2003, který se bude 
konat 18.-19.října. Přednášky budou tentokráte zaměřeny na hory a horolezectví a 
program celé akce bude značně rozšířen. Očekáváme bohatší zahraniční účast. 
Jeseničtí, přijďte i Vy. Letos Vás bylo v kinosále ze stovky diváků jen devět. 
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 Za pořadatele bych rád poděkoval všem, kteří se na akci podíleli buď sponzorsky, 
nebo organizačně. Z nejbližšího okolí to byli : 
Obec Jesenice 
Oddíl VHT KČT Jesenice 
ISŠ,OU a U Jesenice, její vedení, zaměstnanci a žáci 
Ing.Petr Sunkovský 
Ing. Milan Sunkovský, Rakovník  
Mercedes Unimog Rakovník  
Marcel Vaněček, Šanov 66, výškové práce a práce horolezeckou technikou 
SPAR Naďa Stružková, Kralovice, prodejna potravin 
Manželé Knappovi 
Ing. Antonín Hurt, Čistá 
Manželé Mottlovi a další… 
 Děkujeme. 
 
22. 11. 2002 
Oslava 90. narozenin p. J. V. Tomana  
Dal navždy sbohem pestré Americe 
 Přes rok se potkáváme a zdravíme. 
Nikdy jsme však nezastavili, abychom 
„dali řeč“. Pomohl až telefon, který 
zval na malou oslavu devadesáti let. A 
tak jsem se konečně s panem Josefem 
Václavem Tomanem, volyňským 
Čechem, plukovníkem Svobodovy 
armády i básníkem, setkal. Ledovce 
padly a my jsme si stejně nějak „padli 
do noty“. Neváhal jsem a domluvil 
setkání přímo v Domě pečovatelské 
služby, kde autor asi 40 knih 
(především básnických) žije. Dozvěděl 
jsem se mnoho nových poznatků 
z pohnuté historie volyňských Čechů i 
ze života devadesátiletého bojovníka 
v tom pravém smyslu slova. I když o 
sobě tvrdí, že „má již v hlavě díru“, 
přesvědčil mě o pravém opaku. Nestačil 
jsem zaznamenávat. Pro čtenáře 
Občasníku vybírám některé zajímavé 
střípky. Ostatní až v besedě, která se 
uskuteční ve středu dne 11. prosince od 
18 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

Vděčnost za Jesenici 
 V Jesenici se cítím jako doma. 
Děkuji Bohu za každý den. Mám zde 
horkou a studenou vodu, elektriku. 
Naproti je jídelna, nedaleko autobus 
nebo vlak, dobře se mi tady pracuje. 
Okny se dívám na oblohu. Výhled je 
odtud krásný. Co si mohu více přát? 

Děti jsou zde vychované, samy mě 
zdraví. Odpovídám Pěkně děkuji. To 
jim žádný neřekne, proto se jim to líbí. 
 V New Yorku, kam jsem v roce 
1947 emigroval, jsem bydlel v šestém 
poschodí. V domě nebyl výtah a já 
musel denně pětkrát šestkrát dolů a 
nahoru. A v Kupičově na Volyni nás 
v jedné kuchyni spalo pět šest osob. 
Nedivte se, že si v Jesenici libuji a jsem 
spokojen. 

New York trochu jinak 
 Pracoval jsem zde 60 hodin týdně. 
Měl jsem vlastně dvě zaměstnání. 
V sobotu jsem si přivydělával. Šetřil 
jsem. Pamatoval jsem na zadní kolečka. 
Měl jsem obavu, abych neztratil práci. 
Vydával jsem knihy. Ty jsem rozdával. 
Začátky nebyly lehké. Když jsem přijel, 
měl jsem jeden dolar za hodinu. Deset 
dolarů jsem si musel půjčit. Mou 
stravou byl napařený čaj, který jsem pil 
z upravené konzervy. 
 V New Yorku mi dvakrát vykradli 
byt. Měl jsem na krku nůž, všechno mi 
vzali. Také ve středu města na nádraží 
mě přepadli černoši. Jsou fikaní. Dusili 
mě, zatlačili mi oči, nemohl jsem 
mluvit. Všechno mi vzali. Po jejich  
odchodu jsem zůstal jako omámen. 
Nemohl jsem ani volat o pomoc.  
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Morálka a víra 
 Lidem dnes schází morálka. Za cara 
byl na okrese jeden četník a na obecním 
úřadě jeden člověk. Starosta osobně 
vybíral daně. Nebyly vraždy. Lidé věřili 
v Boha, to jim pomáhalo. Katolíci, 
pravoslavní, evangelíci - všichni byli 
jedna velká rodina. Když jsem šel ráno 
do katolického kostela, tak jsem se 
zastavil v pravoslavném. Krásně tam 
zpívali. Dneska není víra, tak se může 
vraždit. 
 Místní úřady nechtěly v Kupičově 
postavit katolický kostel. Žádost 
katolíků byla zaslána carovi a ten 
povolil s podmínkou, že kostel bude 
stát za vesnicí. Byl zasvěcen sv. 
Václavovi a já jsem byl první, který 
v něm byl křtěný. 
 Po I. svět. válce se Kupičov dostal 
pod polskou správu. Najednou zde bylo 
8 až 11 četníků a na okrese pracovalo 6 
až 8 lidí. Narůstala administrativa. Za 

cara jste zaplatili daně a žádný si Vás 
za celý rok nevšiml. To víte, pokrok je 
pokrok! 

Slovo k mládeži 
 Mládež by se měla vrátit k Bohu. 
Zachovat si národní a náboženské 
tradice. Neodpoutávat se od svého 
národa, ale pracovat pro něj. Základem 
by mělo být Desatero. Když člověk 
uvažuje, jak to dnes běží, je to tragédie. 
Není vlastenecký cit. Necháváme se 
unést moderními, pomíjivými 
hodnotami. 
 
  Navždy jsem dal sbohem pestré 
Americe, 
  kde jsem právě půl století pro vlast žil, 
  život chci svůj dožít v České 
republice, 
  za niž na bojišti tvrdě jsem se bil 
         V. Toman - Tománek, 20. 6. 2002 
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Kultura 
 
Kulturní akce - prosinec (Jesenice) 
  4. 12.   15.00 hod. Vernisáž Vánoční výstavy muzeum 
  4. 12. 17.00 hod. Mikulášská pro děti (s J. Ladrou) KD  
11. 12. 18.00 hod.  Beseda s p. Tomanem zasedací místnost OÚ 
  (viz článek p. Řebce) 
 
12. 12.  19.30 hod Vánoční koncert sál kina 

 
Ženský pěvecký sbor 

MAGISTRAE  RACONENSES 
řídí Věroslava Borská a Eva Perglerová, klavírní doprovod Radim Smýkal 

 
18. 12.  Posezení pro maminky a tatínky s dětmi ZvŠ 
 
Muzeum Jesenice 
4. 12. - 26. 1. Vánoční výstava - práce žáků jesenických škol  
30.1. - 9. 3. výstava obrazů K. Spurného, O. Telváka a K. Tokara 
 
Kino Jesenice - prosinec 
(novým promítačem je pan Jiří Měchura st.) 
 

začátek promítání vždy ve 20.00 hod. 
 

USA, 145 min, titulky 
39 + 1 Kč,- 
 

středa 
4. 12. 

Minority report              
Každý utíká, každý bude dopaden... 
hrají:Tom Cruise,Colin Farreu,Max von Sydow 

 
USA, Indie, Fr, Itálie,114 min, 
titulky, 39 + 1 Kč,- 

neděle 
8. 12. 

Bouřlivá svatba 
Romantická komedie - 4 dny a 4 noci na indické 
svatbě  

USA, 118 min, titulky 
39 + 1 Kč,- 
 

středa 
11. 12. 

Insomnie 
Souboj mezi chytrostí a rafinovaností úchylného 
vraha a genialitou úspěšného detektiva 
hrají:Al Pacino,R.Williams,M. Donovan 

 

Fr, 122 min, titulky 
39 + 1 Kč,- 

neděle 
15. 12. 

Ráno v Benátkách 
Komedie vyznamenaná stříbrným medvědem na 
MFF v Berlíně  

USA, Fr,erotický triler  
39 + 1 Kč,- 
 

středa 
18. 12. 

Sedmý hřích 
Kuba 19. století. Bohatý obchodník hodlá 
upevnit své společenské postavení sňatkem 
s Američankou. Do života mu vstoupí svůdná 
Julie. 
hrají:Antonio Banderas, Angelina Jolie 

 

39 + 1 Kč,- neděle 
22. 12 

xXx 
Vince Diesel v roli tajného agenta nového 
druhu. Akční film s rychlým dějovým spádem, 
plný výbuchů a kaskadérských kousků, při 
kterých mrazí v zádech. Z části točeno v ČR 

 



 3 
 
 

 

český film, 95 min 
44 + 1 Kč 
 

středa 
25. 12. 

Waterloo po česku 
 
povídkový film - komedie Víta Olmera 
hrají: J. Krampol, E .Vašáryová, O.Vízner, 
 J. Paulová, N. Konvalinková 

 

 
Pozn.: 29. 12. a 1. 1. 2003 se nepromítá 
 
Kino Jesenice - leden 
 
neděle 5. 1.  Polibek draka  
 akční podívaná 
středa 8. 1. Ples příšer 
neděle 12. 1. Fantom Paříže 
 historický thriller 
středa 15. 1.  Návštěvníci: 

cesta do Ameriky 
 bláznivá komedie 

neděle 19.1 Holky to chtějí taky...ale 
pořádně 

 komedie 
středa 21.1. Před svatbou ne! 
 komedie 
neděle 26.1. Poslední loupež 
 thriller 
středa 29.1. Agent bez minulosti 
 špionážní drama 

 
Všechny filmy na leden měly premiéru v druhé polovině roku 2002 
 

Připravuje se... 
Sdružení loutkářů Jesenice chystá pohádku o 4 dějstvích Čert a Káča 

 

zleva: Michal Lahoda, Hana Šítová, manželé Krouzovi, Vlasta Chaloupková, Vlasta 
Slabá, dole Bára Hrabalová, Markéta Urbanová, Jiří Měchura 
 
ŠKK připravuje na zač. roku 2003 Country tance s Hašlerkami. 
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Sport 
 
Mistrovská soutěž ročníku 2002/2003 – podzimní část 
 
FC Jesenice , I.A třída - skupina  A - dospělí: 
 
Družstvo Skóre Branky 
FC Jesenice - FC Bzová 2 : 2 Hájek, Potůček 
FC Jesenice - So Měchenice 3 : 2 Hájek, Potůček, Procházka K. 
So N.Strašecí - FC Jesenice 1 : 1 Fišer 

FC Jesenice - Sp. Příbram 5 : 1 Poborský 2, Procházka K. 2, Setnička 
SK Nový Knín - FC Jesenice 7 : 2 Poborský, Bureš  
FC Jesenice - AFK Hořín 1 : 1 Procházka K. 
Lib. Mělník - FC Jesenice 3 : 0  

 
Tabulka po podzimní části 
 
1. Tn Rakovník 12 8 2 2 22 : 10 26 b.   8 
2. Lib. Mělník 13 7 3 3 29 : 15 24 b.   6 
3. So N.Strašecí 13 5 7 1 21 : 12 22 b.   1 
4. AFK Loděnice 12 5 5 2 24 : 18 20 b.   2 
5. Sp. Příbram 13 6 2 5 17 : 16 20 b.  -1 
6. AFK Hořín 13 4 6 3 15 : 15 18 b.   0 
7. FC Jesenice 13 4 5 4 24 : 29 17 b.  -4 
8. FC Bzová 13 4 4 5 22 : 25 16 b. -2 
9. SK Nový Knín 13 3 5 5 24 : 25 14 b. -4 
10. Č.V. Dobrá 13 4 2 7 22 : 24 14 b. -7 
11. FK Říčany 12 4 2 6 22 : 18 14 b. -1 
12. Ch. Mutějovice 12 3 3 6 17 : 25 12 b. -9 
13. So Měchenice 13 3 3 7 17 : 28 12 b. -9 
14. EMĚ Mělník 13 2 5 6 16 : 22 11 b. -7 
 
OP dorostu: 
 
Družstva Skóre Branky 
FC Jesenice – Sp.Řevničov 6:0 Mácha 2, John 2, Altman, Cajthaml st. 
FC Jesenice – SK Senomaty 3:1 Cajthaml st., John, Mácha 
So Ruda – FC Jesenice 0:6 Mácha, John, Čížek, Pátek, Cibulský L., 

Cajthaml st. 
FC Jesenice – Č.L.Kolešovice 2:1 Cajthaml st., Mácha 
Falco Kounov- FC Jesenice 0:6 Zeman, Mácha, John, Cajthaml st., Pátek, 

Cibulský L. 
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Tabulka po podzimní části 
 
1. FC Jesenice 10 8 0 2 44 :  7 24 b. 9 
2. SK Senomaty 10 7 1 2 37 : 17 22 b. 7 
3. So Ruda 10 6 0 4 38 : 33 18 b. 3 
4. Č.L. Kolešovice 10 5 1 4 36 : 27 16 b. 1 
5. FALCO Kounov 10 2 1 7 17 : 47   7 b. -8 
6. Sp. Řevničov 10 0 1 9   8 : 49   1 b. -14 

 
OP  starších žáků 
 
Družstva Skóre Branky 
SK Lány – FC Jesenice 3 : 10 Reištetter 5, Novotný A. 3, Kotek, Fiala 

FC Jesenice – TJ Roztoky 4 :  0 Brda ml. 2, Kotek, John ml. 
FC Jesenice – Chm. Mutějovice 8 :  0 Kotek 2, Novotný A. 2, John ml., 

Hanauer, Brda ml., Zelenka  
Esta Oráčov – FC Jesenice 0 :  2 Novotný A., Reištetter 
 
Tabulka po podzimní části 
 
1. FC Jesenice 9 8 0 1 50 :   5 24 b. 9 
2. Č.L. Kolešovice 9 7 2 0 31 : 15 23 b. 8 
3. SK Lány 9 7 1 1 49 : 14 22 b. 7 
4. TJ Roztoky 9 5 0 4 23 : 22 15 b. 3 
5. B. Rynholec 9 4 0 5 22 : 23 12 b. -3 
6. B. Lubná 9 4 0 5 15 : 22 12 b. 0 
7. Ch. Mutějovice 9 2 2 5 11 : 35   8 b. -7 
8. TJ Čistá 9 2 1 6 10 : 22   7 b. -5 
9. Esta Oráčov 9 1 1 7 12 : 37   4 b. -8 
10. SK Senomaty 9 1 1 7   8 : 36   4 b. -8 
 
Pohár starších žáků - skupina B 
 
Družstva Skóre Branky 
TJ Čistá – FC Jesenice 0 : 6 John ml. 2, Reištetter 2, Brda ml., Kotek 
FC Jesenice – Esta Oráčov 9 : 0 Novotný A. 5, John ml., Brda ml., Kotek, 

Reištetter 

 
Tabulka po podzimní části 
 
1. FC Jesenice 2 2 0 0 15 :   0 6 b. 3 
2. TJ Čistá 2 0 1 1    4 : 10 1 b. -2 
3. Esta Oráčov 2 0 1 1    4 : 13 1 b. -2 
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OP přípravek 
 
Družstva Skóre Branky 
SK Jesenice – Falco Kounov 1 : 0 Volf 
Tn Rakovník – SK Jesenice 2 : 2 Čížek T., Bernátek 
SK Jesenice – SKP Rakovník 0 : 2  
Sp. Lužná – SK Jesenice 4 : 0  

 
Tabulka po podzimní části 
 
1. Sp. Lužná 8 5 1 2 35 : 14 16 b. 4 
2. Tn Rakovník 8 4 3 1 24 : 17 15 b. 3 
3. SKP Rakovník 8 4 1 3 16 : 19 13 b. 1 
4. SK Jesenice 8 3 1 4 11 : 17 10 b. -2 
5. FALCO Kounov 8 0 2 6 13 : 32 2 b. -10 
 
Stará garda - přátelská utkání 
 
Družstva Skóre Branky 
SK Jesenice - Rakona 0 : 4  
SK Jesenice - Rakona 3 : 3 Gašpar 3 
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